
 

 
 

 

 

 
  

  

 

Об итогах мониторинга заполнения АИС «СГО» 

 

  

 В целях соблюдения действующего законодательства Российской 

Федерации в части предоставления населения услуг в электронном виде, в 

соответствии с приказом Управления образования администрации Озерского 

городского округа от 15.09.2014 № 323ахд 15 сентября 2014 года был 

осуществлён мониторинг закрытия 2013-2014 учебного года и открытия 

2014-2015 учебного года образовательными организациями в АИС «Сетевой 

город. Образование». 

 На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить отчёт по мониторингу заполнения АИС «СГО» 

образовательными организациями (приложение). 

2. Разместить настоящий приказ и отчёт на официальном сайте 

Управления образования администрации Озерского городского округа. 

3. Руководителям образовательных организаций устранить выявленные 

замечания не позднее 19 сентября 2014 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Втехину.  

 

 

 

И.о. начальника Управления                                                           Л.В.Горбунова 

16.09.2014 

 
№  328 ахд.                     

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 



 

Лист согласования приказа 

Об итогах мониторинга заполнения АИС «СГО» 
(наименование приказа) 

 

 

 

Заместитель начальника (по направлению) 

«____» _______________ 20__г. ________________ /О.В. Втехина/ 

 

 

 

Заместитель начальника (по направлению)  

«____» _______________ 20__г. __ не требуется _ /Ю.В. Сергеева / 

 

 

 

Начальник информационно-аналитического отдела 

«____» _______________ 20__г. ________________ /С.Н. Ланге/ 

 

 

 

Юрисконсульт 

«____» _______________ 20__г. ________________ /И.О. Малышева/ 

 

 

 

Старший инспектор отдела нормативного обеспечения и контроля деятельности 

образовательных учреждений 

«____» _______________ 20__г. ________________ /В.С. Базлова/ 

 

 

 

Исполнитель (старший инспектор образовательных учреждений 

информационно-аналитического отдела) 
 

«____» _______________ 20__г. ________________ / А.С. Комаров/ 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело, исполнитель, сайт 



 

 

 Приложение к приказу Управления 

образования от 16.09.2014 № 328ахд 

 

Отчёт по мониторингу заполнения АИС «СГО» образовательными 

организациями 

 

15 сентября 2014 года, руководствуясь требованиями федеральных 

законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлений администрации 

Озерского городского округа от 11 июня 2014 года № 1799, от 09 июля 2012 

года № 1900, от 23 июня 2014 года № 1911, от 23 июня 2014 года № 1912, на 

основании приказа Управления образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области от 15.09.2014 года № 323ахд «О 

проведении мониторинга заполнения АИС «СГО», был осуществлен 

мониторинг закрытия 2013-2014 учебного года и открытия 2014-2015 учебного 

года образовательными организациями в АИС «Сетевой город. Образование». 

Мониторинг осуществлял старший инспектор информационно-

аналитического отдела А.С. Комаров. 

Цель мониторинга: контроль предоставления муниципальных услуг в 

сфере образования 

Задачи мониторинга: 

- своевременное предоставление населению муниципальных услуг: 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным программам в 

общеобразовательных учреждениях, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях Озерского городского округа», 

«Зачисление в образовательное учреждение», «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных 

курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 

графиках»,  «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в 

электронном виде. 

Общее число проверенных организаций составило 36: 

1. МБДОУ ДС №1 

2. МБДОУ ДС №8 

3. МБДОУ ДС №10 

4. МБДОУ ЦРР ДС №15 

5. МБДОУ ДС №26 

6. МБДОУ ДС №27 

 

 

 



 

7. МБДОУ ДС №43 

8. МБДОУ ДС №50 

9. МБДОУ ЦРР ДС №51 

10. МБДОУ ДС №53 

11. МБДОУ ЦРР ДС №54 

12. МБДОУ ЦРР ДС №55 

13. МБДОУ ЦРР ДС №58 

14. МБДОУ ДС "Родничок" 

15. МБОУ СОШ №21 

16. МБОУ ООШ №22 

17. МБОУ "Лицей №23" 

18. МБОУ СОШ № 24 

19. МБОУ СОШ №25 

20. МБОУ СОШ №27 

21. МБОУ СОШ №30 

22. МБОУ СОШ №32 

23. МБОУ СОШ №33 

24. МБОУ СОШ №35 

25. МБОУ СОШ №38 

26. МБОУ "Лицей №39" 

27. МБОУ «СОШ №41» 

28. МБСКОУ СКОШ №29 VI вида 

29. МБОУ СКОШ №36 

30. МБСКОУ СКОШ № 34 VII вида 

31. МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII вида» 

32. МБСУ "Школа №202" 

33. МБОУДОД СЮТ 

34. МБУДО "ДТДиМ" 

35. МБУДО "ДЮСШ" 

36. МБОУДОД "ДЭБЦ" 

Результаты проверки оформлены в виде таблицы (приложение). 

 

Анализ результатов мониторинга показал, что образовательные 

организации: МБДОУ ДС №1, МБДОУ ДС №10, МБДОУ ДС №26, МБДОУ ДС 

№27, МБДОУ ДС №43, МБДОУ ДС №50, МБДОУ ЦРР ДС №51, МБДОУ ДС 

№53, МБДОУ ЦРР ДС №54, МБДОУ ЦРР ДС №55, МБДОУ ЦРР ДС №58, 

МБОУ ООШ №22 (детский сад), МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №30, МБОУ 

СОШ №32 (детский сад), МБОУ СОШ №33, МБСКОУ СКОШ № 34 VII вида, 

МБОУ СКОШ №36 (школа и детский сад) не закрыли 2013/2014 учебный год, а 

МБУДО "ДТДиМ", МБУДО "ДЮСШ", МБОУДОД "ДЭБЦ" не преступали к 

формированию 2014/2015 учебного года. 

Следует отметить, что за период с 01.09.2014 года по 15.09.2014 ни один 

пользователь образовательных организаций МБДОУ ЦРР ДС №15, МБОУДОД 

СЮТ, МБУДО "ДЮСШ", МБОУДОД "ДЭБЦ" не зашёл в АИС «СГО».



. 

 

 Приложение №1к отчёту по 

мониторингу заполнения АИС «СГО» 

образовательными организациями  

 

№ 

п/п 
Название организации 

Открытый 

учебный год 

1 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением познавательно-речевого 

направления развития воспитанников» 

2014/2015 идёт 

формирование 

2 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8 «Колосок» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением физического 

направления развития воспитанников» 

2014/2015 

3 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением социально-личностного 

направления развития воспитанников №10 «Родничок» 

2014/2015 идёт 

формирование 

4 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №15 

«Семицветик» 

2014/2015 

5 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №26» 

2014/2015 идёт 

формирование 

6 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №27 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением физического направления 

развития воспитанников» 

2014/2015 идёт 

формирование 

7 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад компенсирующего вида №43» 

2014/2015 идёт 

формирование 

8 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №50 «Теремок» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением физического 

направления развития воспитанников» 

2014/2015 идёт 

формирование 

9 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №51» 

2014/2015 идёт 

формирование 

10 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад компенсирующего вида №53 

«Сказка» 

2014/2015 идёт 

формирование 

11 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №54 

«Звездочка» 

2014/2015 идёт 

формирование 



. 

 

12 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №55 

«Золотой ключик» 

2014/2015 идёт 

формирование 

13 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка–детский сад №58 

«Жемчужинка» 

2014/2015 идёт 

формирование 

14 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида 

«Родничок» 

2014/2015 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 
2014/2015 

16 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа №22» 
2014/2015 

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа №22» 

структурная единица - Детский сад 

2014/2015 идёт 

формирование 

18 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №23» 
2014/2015 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» 
2014/2015 

20 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25» 
2014/2015 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №27» 

2014/2015 идёт 

формирование 

22 

Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

№29 VI вида 

2014/2015 

23 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №30» 

2014/2015 идёт 

формирование 

24 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32 с 

углубленным изучением английского языка» 

2014/2015 

25 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32 с 

углубленным изучением английского языка»  структурная 

единица - Детский сад 

2014/2015 идёт 

формирование 

26 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33 с 

углубленным изучением английского языка» 

2014/2015 идёт 

формирование 



. 

 

27 

Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 

№ 34 VII вида" 

2014/2015 идёт 

формирование 

28 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35» 
2014/2015 

29 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №36 III-IV видов" 

2014/2015 идёт 

формирование 

30 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №36 III-IV видов"  структурная 

единица - Детский сад 

2014/2015 идёт 

формирование 

31 

Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

школа-интернат №37 VIII вида 

2014/2015 

32 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №38» 
2014/2015 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №39» 
2014/2015 

34 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новогорная средняя общеобразовательная 

школа №41» 

2014/2015 

35 

Муниципальное бюджетное специальное учебно-

воспитательное учреждение открытого типа для детей и 

подростков с девиантным поведением «Специальная 

общеобразовательная школа открытого типа №202» 

2014/2015 

36 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детский эколого-

биологический центр» 

2013/2014 

37 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных 

техников» 

2013/2014 

38 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеская спортивная школа" 
2013/2014 

39 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи» 
2013/2014 

 



. 

 

 

 Приложение №2 к отчёту по 

мониторингу заполнения АИС «СГО» 

образовательными организациями  

Статистика посещений системы Сетевой Город. Образование за период с 

01.09.2014 по 15.09.2014 года 

Образовательная организация 

Кол-во 

входов 

общее 

В том числе 

обучающиеся Сотрудники Родители 

МБДОУ ДС №1 10 0 10 0 

МБДОУ ДС №8 8 0 8 0 

МБДОУ ДС №10 9 0 9 0 

МБДОУ ЦРР ДС №15 0 0 0 0 

МБДОУ ДС №26 3 0 3 0 

МБДОУ ДС №27 12 0 11 1 

МБДОУ ДС №43 14 0 14 0 

МБДОУ ДС №50 3 0 3 0 

МБДОУ ЦРР ДС №51 6 0 6 0 

МБДОУ ДС №53 12 0 12 0 

МБДОУ ЦРР ДС №54 0 0 0 0 

МБДОУ ЦРР ДС №55 7 0 7 0 

МБДОУ ЦРР ДС №58 6 0 4 2 

МБДОУ ДС «Родничок» 66 0 66 0 

МБОУ ООШ №22 (детский сад) 1 0 1 0 

МБОУ СОШ №32 (детский сад) 4 0 4 0 

МБОУ СКОШ №36 III-IV видов  

(детский сад) 
9 0 9 0 

МБОУ СОШ №21 1113 514 483 116 

МБОУ ООШ №22 298 17 147 134 

МБОУ «Лицей №23» 4173 2203 792 1178 

МБОУ СОШ №24 2296 780 360 1156 

МБОУ СОШ №25 592 201 256 135 

МБОУ СОШ №27 3158 1372 488 1298 

МБСКОУ СКОШ №29 VI вида 872 141 435 296 

МБОУ СОШ №30 107 0 65 42 

МБОУ СОШ №32 6084 3330 940 1814 

МБОУ СОШ №33 720 644 76 0 

МБСКОУ СКОШ №34 VII вида 151 91 60 0 



. 

 

МБОУ СОШ №35 1039 243 666 130 

МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 62 27 17 18 

МБСКОУ «Школа-интернат №37 VIII 

вида» 
60 0  60 0  

МБОУ СОШ №38 2749 1944 618 187 

МБОУ «Лицей №39» 2234 1207 238 789 

МБОУ «СОШ №41» 1926 524 693 709 

МБСУ «Школа №202» 62 0  62 0 

МБОУДОД СЮТ 0 0 0 0 

МБУ ДО «ДТДиМ» 2 0  2 0 

МБУДО "ДЮСШ" 0 0 0 0 

МБОУДОД "ДЭБЦ" 0 0 0 0 

 


